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Dzień Edukacji Narodowej
„Dzień Edukacji Narodowej to szczególny moment, w którym 
mamy okazję docenić ciężką pracę nauczycieli, wychowawców, 
pracowników obsługi i wszystkich, którzy mają wpływ na rozwój 
młodych ludzi. Dziś świętujemy wiedzę, pasję i zaangażowanie, 
które są fundamentem edukacji naszych dzieci i młodzieży”.

Na uroczystości, która odbyła się 14 października 2025 r. 
gościli: Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, Przewo-
dniczący Rady Miejskiej w Kruszwicy Aleksander Budner, 
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
i Promocji Gminy Dariusz Zdziarski, radny Rady Miejskiej 
w Kruszwicy Andrzej Michalak, Dyrektor Zespołu Oświaty 
i Wychowania Marcin Piotrowski, prezes Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego Oddział w Kruszwicy Agnieszka Michalak, 
Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania Okręgu Kujaw Zachod-
nich Tomasz Marcinkowski, przedstawiciel Wolnego Związku 
Zawodowego Forum – Oświata Joanna Fabiańska oraz dyrek-
torzy szkół, wyróżnieni nauczyciele i pracownicy obsługi.

Nagrody Burmistrza za osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze otrzymali: Małgorzata Trejtowicz – nauczyciel Zespołu 
Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy; Dorota Krzymińska 
– nauczyciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kruszwicy; 
Beata Karpińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Marii 
Patyk w Sławsku Wielkim; Agnieszka Mądrowska – nauczyciel 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kruszwicy; Agnieszka 
Zadka – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 
w Chełmcach; Paweł Śmiłowski – dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Kruszwicy; Dagmara Matyjasik – nau-
czyciel Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Woli 
Wapowskiej; Magdalena Adamczyk – nauczyciel Szkoły Podsta-
wowej im. Wojska Polskiego w Rusinowie.
Akt Nadania Stopnia Awansu Zawodowego Nauczyciela 
Mianowanego otrzymali: Anna Ślusarek-Kułaga – nauczy-
ciel Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim; 
Justyna Wojs – nauczyciel Zespołu Szkół Samorządowych nr 1 
w Kruszwicy; Justyna Grabowska – nauczyciel Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Kruszwicy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej  
w Chełmcach Beata Rubacha, za szczególne zasługi dla oświaty  
i wychowania w zakresie działalności dydaktycznej, wycho-

wawczej i opiekuńczej, została odznaczona Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej przez Ministra Edukacji Narodowej.
Nagrody dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych nr 1  
w Kruszwicy za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze otrzy- 
mali: Anna Barczak-Śmiłowska, Lucyna Górna, Joanna Kacz-
marek, Małgorzata Kwaśnik, Lidia Łukowska, Anna Mruk, 
Beata Pilarska, Małgorzata Sutor, Aleksandra Szymaniak, Anna 
Talaska, Katarzyna Walkiewicz.
Nagrody dyrektora ZSS nr 1 w Kruszwicy otrzymali: Wio-
letta Jeśman, Paweł Kwiatkowski, Paweł Marulewski, Anna 
Marulewska, Malwina Marula, Barbara Mrówczyńska, Karo-
lina Nojek, Monika Szczupak, Elżbieta Twardowska, Arleta 
Skrzypińska.
Nagrody dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  
w Kruszwicy za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze otrzy- 
mali: Joanna Barglik, Joanna Fabiańska, Barbara Kostur, Anna 
Kochańska-Perz, Anna Wekwejt, Katarzyna Nowakowska, Iryna 
Koltko, Dorota Milewska, Winicjusz Grześkowiak, Anna Sikor-
ska, Natasza Olejnik, Agnieszka Walczak, Grażyna Ryż.
Nagrody dyrektora ZSO nr 2 w Kruszwicy otrzymali: Kata-
rzyna Adolska, Wiesława Godlewska, Edyta Rogowska, Iwona 

Mróz, Ewa Pruczkowska, Aneta Marcińska, Mirosława Trzesz-
czkowska, Bożena Łączna, Anna Zybała, Beata Saja.
Nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 
w Chełmcach za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
otrzymali: Grażyna Paczkowska, Aneta Andrzejczak-Drężek, 
Dariusz Malicki, Weronika Dordzik-Walkowiak, Małgorzata 
Zawicka.
Nagrody dyrektora SP w Chełmcach otrzymali: Marlena 
Gawlik, Iwona Januszek, Arleta Michalak, Tadeusz Leśniewski, 
Dominika Senger.
Nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kuso-
cińskiego w Polanowicach za osiągnięcia dydaktyczno-wycho- 
wawcze otrzymali: Mariola Talaska, Monika Wesołowska,  
Agnieszka Mikołajczak, Joanna Kaliska.
Nagrody dyrektora SP w Polanowicach otrzymali: Justyna 
Juśkiewicz, Ireneusz Kanarkiewicz, Aleksandra Wesołek.
Nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wojska Pol-
skiego w Rusinowie za osiągnięcia dydaktyczno-wychowaw-
cze otrzymali: Katarzyna Wiatr, Iryna Koltko, Sławomir Mon-
towski.
Nagrody dyrektora SP w Rusinowie otrzymali: Agnieszka 
Dembska, Joanna Urbaniak.
Nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk  
w Sławsku Wielkim za osiągnięcia dydaktyczno-wychowaw-
cze otrzymali: Dorota Charysz, Ewa Czerwińska, Magdalena 
Świderska, Joanna Kowalczyk, Natalia Dzierżawska.
Nagrody dyrektora SP w Sławsku Wielkim otrzymali: Daria 
Czarnecka, Katarzyna Buzalska.
Nagrody dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wincentego 
Witosa w Woli Wapowskiej za osiągnięcia dydaktyczno-wy-
chowawcze otrzymali: Małgorzata Lewandowska, Katarzyna 
Trzosek, Ewa Czarniak, Agnieszka Kuźba, Karolina Kępska.
Nagrody dyrektora SP w Woli Wapowskiej otrzymali: 
Małgorzata Fogt, Ilona Gralak, Eugeniusz Pawłowski, Agnieszka 
Mazurczak.
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Rok 2025 pokazał, że Kruszwica potrafi tętnić życiem wte-
dy, gdy mieszkańcy spotykają się wokół wspólnych inicjatyw. 
Kalendarz miasta stopniowo wypełniał się wydarzeniami 
sportowymi, kulturalnymi i historycznymi, które przyciągały 
zarówno stałych uczestników, jak i nowych gości. Nie każdy 
weekend był świętem, ale bez wątpienia w ciągu roku działo się 
naprawdę sporo.

To był czas działań realizowanych przez samorząd, instytucje 
kultury, stowarzyszenia i grupy społeczne. Duże wydarzenia 
przeplatały się z mniejszymi, bardziej lokalnymi inicjatywami,  
a każde z nich budowało obraz Kruszwicy jako gminy aktywnej  
i coraz bardziej różnorodnej. Poniżej przypominamy najważniejsze 
imprezy, które wyznaczały rytm miejskiego życia w 2025 roku.

Najbardziej intensywnym miesiącem 2025 roku był bez 
wątpienia czerwiec – to wtedy jedno wydarzenie goniło kole-
jne, a Kruszwica przez niemal cały miesiąc żyła sportem, kulturą  
i historią. Szczególne miejsce w kalendarzu zajęły obchody 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na Wzgórzu Zam-
kowym – wydarzenie o wyjątkowej randze, łączące historyczną 
refleksję z duchowością i poczuciem wspólnoty. Pochód Dzie-
jów oraz widowisko plenerowe przeniosły mieszkańców i gości  
w czasy początków polskiej państwowości, tworząc niepowtarzal- 
ną lekcję historii w przestrzeni miasta. Przed kolegiatą pw. 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła odbyła się inscenizacja obrzę-
du chrztu, ukazująca relację Mieszka I i Dobrawy oraz znaczenie 
sojuszu z Czechami, po której ulicami Kruszwicy przeszedł barw-
ny, symboliczny Pochód Dziejów. Zwieńczeniem dnia było wido-
wisko na Wzgórzu Zamkowym, prezentujące wydarzenia Zjazdu 
Gnieźnieńskiego, wojny Bolesława Chrobrego z Cesarstwem oraz 
koronacje pierwszego króla Polski i jego syna, Mieszka II Lam-
berta. Pełne światła, muzyki i emocji przedstawienie spotkało się 
pozytywnym odbiorem zgromadzonej publiczności.

Integralną częścią czerwcowych atrakcji były Dni Krusz-
wicy – rozbudowane miejskie święto obejmujące kilkanaście 
dni wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i artystycznych. Na 
mieszkańców czekały m.in. Kruszwickie Dni Sportu, kolorowa 
Parada Myszy, rajd rowerowy „Cała Kruszwica na rowery”, fes-
tyn piłkarski, konkurs modeli kartonowych, regaty żeglarskie oraz 
zawody wędkarskie. Ogromne emocje wzbudził również Viking 
European Strongman Cup, podczas którego siłacze rywalizowa-
li w widowiskowych konkurencjach. Zwieńczeniem czerwcowych 
obchodów był koncert finałowy 27 czerwca z udziałem Krzysztofa 

Cugowskiego z Zespołem Mistrzów oraz Shauna Bakera & Jessi-
ci Jean, który przyciągnął tłumy nad brzegi Jeziora Gopło.

Stałym i niezwykle lubianym punktem miejskiego kalendarza 
pozostają Kujawskie Nowalijki – święto regionalnej kuchni oraz 
lokalnych tradycji. Kolorowe stoiska kół gospodyń wiejskich, 
konkursy kulinarne, regionalni wystawcy oraz liczne atrakcje dla 
dzieci co roku przyciągają całe rodziny. To wydarzenie nie tylko 
integruje mieszkańców, ale także skutecznie promuje kujawskie 
smaki i lokalne dziedzictwo, przypominając, że kuchnia regionu 
pozostaje jednym z jego najmocniejszych znaków rozpoznaw-
czych.

Nieodłącznym elementem letniego kalendarza od kilku lat jest 
także wydarzenie „Polowanie na Myszy” – turniej łucznictwa 
historycznego organizowany przez lokalne stowarzyszenia, przede 
wszystkim Kujawską Drużynę Łuczniczą „Goplanie”. Wioska 
słowiańska, pokazy rzemiosła i ognia oraz atmosfera rekon- 
strukcji doskonale łączą legendę o Popielu z nowoczesną promo-
cją turystyczną Kruszwicy. To wydarzenie pokazuje, jak oddolne 
inicjatywy, wsparte przez samorząd, mogą stać się prawdziwą 
wizytówką miasta.

Sport był wyraźnym filarem miejskich aktywności w minio- 
nym roku. Kruszwickie Dni Sportu, regaty żeglarskie i wioślar-
skie, Bieg Tropem Wilczym, III Nadgoplański Bieg Dwóch 
Jezior oraz Bieg Piastowski – który powrócił także do rywali-
zacji najmłodszych – udowodniły, że sport skutecznie integruje 
mieszkańców i przyciąga uczestników z całego regionu. Istotną 

Co się działo w naszej Gminie? 
Podsumowanie wydarzeń 2025
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częścią sportowego kalendarza Kruszwicy była również ko-
szykówka. KAMTE Basket 2010 Kruszwica, występujący w roz-
grywkach II ligi, rozgrywał w 2025 roku swoje mecze ligowe  
w Kruszwicy, dostarczając kibicom wielu sportowych emocji.

Wydarzeniem o wyjątkowej randze były Mistrzostwa Europy 
Juniorów w Wioślarstwie, które odbyły się 24–25 maja 2025 
roku. Kruszwica gościła reprezentacje z 27 krajów oraz ponad 
500 zawodników, trenerów i członków ekip narodowych. Przez 
dwa dni Jezioro Gopło stało się areną międzynarodowej rywaliza-
cji młodych sportowców walczących o medale w duchu fair play.  
Zawody dostarczyły ogromnych sportowych emocji, a jednocześ-
nie stały się znakomitą promocją miasta na arenie europejskiej.

W 2025 roku kontynuowano projekt „Kruszwickie Smaki”, 
którego celem jest promocja lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz regionalnej kuchni. W wybrane niedziele okolice statku 
Rusałka stają się miejscem pełnym aromatów i smaków, gdzie 

można spróbować domowych potraw, wypieków oraz tradycyjnych 
specjałów przygotowywanych przez mieszkańców gminy. Ini-
cjatywa zyskała stałe grono odwiedzających i na trwałe wpisała się 
w letnią ofertę atrakcji dla turystów oraz lokalnej społeczności.

Po kilku latach przerwy do kalendarza wakacyjnych wydarzeń 
powróciła także taneczna impreza plenerowa pod nową nazwą 
Goplana’25. Muzyka klubowa i elektroniczna serwowana przez 
lokalnych DJ-ów, efektowna oprawa świetlna oraz wyjątkowe 
położenie u stóp Mysiej Wieży stworzyły przestrzeń do wspólnej 
zabawy, która przyciągnęła mieszkańców i gości spragnionych let-
niej energii oraz nowoczesnych form rozrywki.

Ważnym symbolem rozwoju oferty turystycznej miasta było 
odsłonięcie pierwszej myszy z brązu przy Mysiej Wieży, które 
zapoczątkowało budowę nowego miejskiego szlaku figurek inspi-
rowanych legendą o królu Popielu. Inicjatywa ma na celu uroz-
maicenie miejskiej przestrzeni, nadanie jej baśniowego charak-
teru oraz stworzenie atrakcyjnej ścieżki zwiedzania zarówno dla 
mieszkańców, jak i turystów. Podczas odsłonięcia zaprezentowano 
także nowy strój promocyjny miasta, z którym Kruszwica będzie 
pojawiać się m.in. na targach turystycznych.

Silnym akcentem kulturalnym były również XXXIV Ogólno- 
polskie Literackie Spotkania Pokoleń Kruszwica–Kobyl-
niki 2025, podczas których świętowano 30-lecie goszczenia 
spotkań w Kruszwicy. Jubileuszowa edycja połączyła twórców  
i miłośników poezji z całej Polski. Program obejmował konkursy 
poetyckie dla dzieci, młodzieży i dorosłych, spotkania autorskie  
w szkołach i placówkach edukacyjnych, warsztaty twórcze, 
wystawę fotograficzną „Kątem oka”, koncert UNU – Tribute to 
Perfect na Wzgórzu Zamkowym oraz promocję almanachu poetyc- 
kiego połączoną z recitalem poezji śpiewanej.
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Jednym z większych wydarzeń plenerowych były Dożynki 
Gminne w Ostrówku. Barwny korowód prowadzony przez 
Nadgoplańską Orkiestrę Dętą, starostowie niosący bochen chle-
ba oraz delegacje sołectw z imponującymi wieńcami stworzyły 
podniosłą i niezwykle widowiskową oprawę uroczystości. Pod-
czas Mszy Świętej poświęcono chleby i wieńce, po czym nastąpi- 
ła część oficjalna z wręczeniem wyróżnień dla rolników. Trady-
cyjny obrzęd chleba, występy zespołów folklorystycznych oraz 
koncerty Nocnego Patrolu i Gangu Marcela zwieńczyły dzień 
pełen wspólnego świętowania.

W kalendarzu znalazło się także miejsce na spotkanie dedyko-
wane seniorom – VIII Gminny Dzień Seniora. Po Mszy Świętej 

uczestnicy wzięli udział w części artystyczno-sportowej w hali, 
gdzie odbyła się „Olimpiada Seniorów” oraz koncert zespołu 
Feel Music. Wydarzenie zgromadziło około 200 seniorów z całej 
gminy i było okazją do wspólnej aktywności, integracji oraz do-
brej zabawy.

Nie sposób wymienić wszystkich wydarzeń, które odbyły się  
w minionych miesiącach na terenie naszej gminy – od kameral-
nych spotkań i aktywności sportowych, przez pikniki sołeckie, 
po duże wydarzenia kulturalne i historyczne. Każde z nich miało 
swoją wartość i swoje grono uczestników. To właśnie suma tych 
mniejszych i większych inicjatyw buduje charakter Kruszwicy 
jako gminy aktywnej, otwartej i przyjaznej mieszkańcom, tętniącej 
życiem przez cały rok.

Miniony rok wyraźnie pokazał, jak duży potencjał drzemie we 
współpracy samorządu z lokalnymi stowarzyszeniami, organiza-
cjami i grupami nieformalnymi. Coraz więcej inicjatyw powstaje 
z pomysłów mieszkańców, a dzięki wsparciu organizacyjnemu  
i promocyjnemu Gminy Kruszwica mogą one rozwijać się w pro-
fesjonalnie przygotowane przedsięwzięcia dostępne dla szerokie- 
go grona odbiorców. W efekcie oferta kulturalno-rekreacyjna 
gminy systematycznie się poszerza i staje się coraz bardziej 
różnorodna, odpowiadając na potrzeby wszystkich pokoleń.

To wszystko nie byłoby możliwe bez ogromnego zaangażowania 
ludzi, którzy z pasją współtworzą lokalne życie społeczne. Szcze- 
gólne podziękowania kierujemy do organizatorów wydarzeń, 
stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, wolontariuszy, instytucji 
kultury oraz pracowników gminnych. Ich wspólna praca, otwartość 
i wzajemne wsparcie sprawiają, że Kruszwica jest miejscem,  
w którym chce się być nie tylko od święta, lecz także na co dzień.
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Nowy przepust w Janowicach  

droga w Sukowach po przebudowie 

ulica Działkowa po modernizacji 

przebudowana droga w Arturowie 

 
 

 
 
Gmina Kruszwica konsekwentnie realizuje zaplanowane inwestycje infrastrukturalne, których celem jest poprawa jakości życia 
mieszkańców oraz rozwój lokalnych miejscowości. W ostatnich miesiącach szczególny nacisk położono na modernizację dróg 
gminnych, rozbudowę infrastruktury publicznej oraz projekty wspierające funkcje społeczne i kulturalne. 

 

 

 

 
Modernizacja dróg – ponad 8 kilometrów nowych nawierzchni 

Gmina Kruszwica realizuje intensywny program modernizacji dróg, który obejmuje zarówno 
kompleksową przebudowę odcinków o dużym znaczeniu komunikacyjnym, jak i wykonanie 
nowych nakładek asfaltowych poprawiających komfort jazdy na krótszych fragmentach. W 
ostatnich miesiącach zakończono szereg inwestycji, natomiast kolejne są w trakcie realizacji. 

Największym przedsięwzięciem w mijającym roku jest przebudowa ulicy Działkowej w Kruszwicy , 
obejmująca odcinek 1,2 km, który zyskał nową, poszerzoną nawierzchnię. Wartość inwestycji 
przekracza 3,4 mln zł. 

Jednym z zakończonych zadań jest przebudowa drogi w Sukowach, gdzie odnowiono 1,5 km traktu 
o szerokości 3,5 metra. Inwestycja obejmowała wykonanie nowej nawierzchni, poprawę 
odwodnienia oraz wzmocnienie podbudowy, co znacząco zwiększyło trwałość drogi. Jej koszt 
wyniósł 873 044,41 zł, w tym 184 080 zł stanowiło pozyskane dofinansowanie. Równolegle 
zakończono przebudowę drogi w Arturowie, gdzie nową jakość zyskał również 1,5-kilometrowy 
odcinek o szerokości 4 metrów. Prace opiewały na 675 534,43 zł i pozwoliły na podniesienie 
standardu drogi użytkowanej przez mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. 
Zmodernizowano także 906 metrów drogi w Orpikowie, nadając jej nową nawierzchnię o 
szerokości 4 metrów. Wartość zadania zamknęła się w kwocie 416 179,77 zł. 

Istotnym przedsięwzięciem ukończonym w ostatnim czasie jest również inwestycja w Janowicach, 
gdzie powstał nowy przepust drogowy o wartości 1 267 084,50 zł. Realizacja tego elementu 
infrastruktury znacząco poprawiła warunki odwodnienia w newralgicznym miejscu, a tym samym 
zwiększyła bezpieczeństwo ruchu i ochronę drogi przed skutkami intensywnych opadów. 

Równolegle prowadzone są kolejne prace. W Tarnówku trwa przebudowa drogi o długości  
1,110 km i szerokości 5 metrów. Inwestycja o wartości 366 106 zł poprawi dostępność lokalnych 
terenów oraz usprawni codzienny ruch mieszkańców. W Mietlicy natomiast w toku jest 
modernizacja 600 metrów drogi o szerokości 5 metrów. Koszt tego zadania to 797 300 zł, a jego 
efekt będzie szczególnie odczuwalny dla mieszkańców korzystających z tej trasy jako głównego 
dojazdu do gospodarstw oraz dróg wyższej kategorii. 

Oprócz kompleksowych przebudów, gmina zrealizowała także prace polegające na położeniu 
nowych nakładek asfaltowych. W Chełmiczkach odnowiono 1,135 kilometra drogi, co kosztowało 
334 986,32 zł. Nakładka znacząco poprawiła komfort korzystania z trasy przy jednoczesnym 
ograniczeniu kosztów jej modernizacji. W Racicach z kolei wykonano nakładkę na krótszym,  
30-metrowym odcinku wymagającym pilnej naprawy. Wartość tej inwestycji wyniosła  
13 638,85 zł. 

Gmina wspiera również zadania realizowane na drogach pozostających w zarządzie powiatu. 
Dzięki przekazaniu 200 000 zł współfinansowania powiat inowrocławski przeprowadził remont 
drogi powiatowej nr 2565C na odcinku Janowice–Bożejewice–Sławsk Wielki. Prace objęły  
1,577 kilometra trasy, a łączna wartość zadania wyniosła 780 668,92 zł. Wsparcie finansowe gminy 
pozwoliło na szybszą realizację inwestycji, która ma duże znaczenie dla mieszkańców kilku 
miejscowości. 

Ponadto, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców zwłaszcza pieszych i dzieci , w dwóch 
newralgicznych punktach naszej gminy pojawiły się pierwsze radarowe wyświetlacze prędkości 
(przy sklepie w Kobylnikach oraz na ul. Kujawskiej w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Kruszwicy). Urządzenia informują kierowców o aktualnej prędkości pojazdu , zachęcając do jej 
zmniejszenia tam, gdzie to szczególnie ważne. 

 

 

Realizowane i planowane inwestycje pokazują, że Gmina Kruszwica stawia na 
zrównoważony rozwój obejmujący zarówno infrastrukturę drogową, komunalną, 
jak i społeczną. Dzięki konsekwentnej realizacji projektów i pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych samorząd wzmacnia potencjał lokalny oraz podnosi standard życia 

mieszkańców. – mówi Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz 

 NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE I REMONTY  
REALIZOWANE W 2025 ROKU 

�

NASZA GMINA



CKiS "Ziemowit" w trakcie rozbudowy 

nowe oświetlenie drogowe 

slip na ul. Sportowej w Kruszwicy 

Maszyna wielozadaniowa wraz z osprzętem 

remont dachu w Witowicach 

samochód pożarniczo-ratowniczy dla OSP 

 
Inwestycje w infrastrukturę społeczną i kulturalną 

W budżecie gminy zaplanowano również zadania związane z rozwojem infrastruktury społecznej, 
sportowej i kulturalnej. Jednym z ważniejszych zadań jest rozbudowa Centrum Kultury i Sportu 
„Ziemowit” w Kruszwicy, które ma stać się nowoczesnym zapleczem dla wydarzeń kulturalnych oraz 
aktywności sportowej mieszkańców. Co się zmieni? Powstanie sala kinowa z prawdziwego zdarzenia, 
a budynek zyska nową kondygnację z pomieszczeniami biurowymi i salą konferencyjną. Dodatkowo 
zostanie w pełni dostosowany do współczesnych standardów technicznych i sanitarnych, z myślą o 
komforcie wszystkich mieszkańców, w tym osób z niepełnosprawnościami. Budynek zostanie oddany 
do użytku w drugiej połowie 2026r. Warto też zaznaczyć, że na realizację zadania pozyskano 8 000 
000,00 zł  dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 

Drugim ważnym przedsięwzięciem jest modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez zastąpienie 
tradycyjnych, nieenergooszczędnych źródeł światła nowoczesnymi oprawami LED. W ramach projektu 
wymieniono aż 1178 lamp, co znacząco poprawiło jakość oświetlenia oraz efektywność energetyczną 
w gminie. Zadanie zrealizowano przy udziale środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 
1.699.360,00zł.  

 
Inwestycje w turystykę i rekreację 

Wśród działań o charakterze rekreacyjnym i turystycznym znalazły się prace przy infrastrukturze 
wodnej i terenach rekreacyjnych nad Gopłem.  

Gmina Kruszwica zakończyła realizację projektu w ramach którego powstał nowoczesny slip do 
wodowania łodzi, który znacząco ułatwia korzystanie ze sprzętu wodnego, takiego jak kajaki czy łodzie 
motorowe. Ponadto, w 2025r. na Półwyspie Rzępowskim wykonano nową, pływającą część pomostu o 
powierzchni 60 m² wraz z trapem wejściowym, co znacząco zwiększyło funkcjonalność obiektu.  

Dzięki nowej infrastrukturze użytkownicy zyskali wygodne i bezpieczne miejsce do wodowania, co już 
przekłada się na większą aktywność nad jeziorem. Realizacji tych zadań wpływa na poprawę 
komfortu korzystania z jeziora Gopło i sprzyja rozwojowi rekreacji wodnej, stając się ważnym 
uzupełnieniem lokalnej oferty turystycznej. 

W przygotowaniu są również przedsięwzięcia, które mają wzmocnić turystyczny potencjał Kruszwicy.  

W bieżąbym roku pozyskano środki na dodatkowe nasadzenia roślinności i budowę fontanny na 
rynku w Kruszwicy, przebudowę stadionu miejskiego, termomodernizację dwóch budynków 
komunalnych, przebudowę świetlicy wiejskiej w Sławsku Wielkim, a także budowę ścieżki rowerowej 
wzdłuż drogi wojewódzkiej 412 od Przedbojewic do miejscowości Janowice. Ich realizację 
zaplanowano na najbliższe dwa lata.  

 
Inwestycje w ochronę ludności 

Gmina Kruszwica aktywnie realizuje działania wynikające z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na 
lata 2025–2026. W 2025 roku samorząd pozyskał 1,3 mln zł dofinansowania, które pozwoli na znaczące 
wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz podniesienie gotowości służb ratowniczych. 

W ramach otrzymanych środków prowadzone są m.in. zakupy specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla 
jednostek OSP z terenu gminy, w tym zestawów hydraulicznych do ratownictwa technicznego oraz agregatów 
prądotwórczych. Kolejnym zadaniem jest projekt „Energia w Gotowości”, zakładający montaż magazynu 
energii w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 w Kruszwicy, który pełni funkcję zapasowego miejsca pracy 
Urzędu Miejskiego. Prowadzona jest również inwentaryzacja oraz ekspertyza techniczna obiektów 
przeznaczonych do zbiorowej ochrony ludności, m.in. w Szkole Podstawowej w Polanowicach. 

Istotnym elementem programu są szkolenia podnoszące kompetencje służb i administracji. Obejmują one 
kursy obsługi agregatów prądotwórczych, szkolenia z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla strażaków oraz 
kursy z zakresu obronności dla pracowników urzędu. 

Gmina realizuje ponadto inwestycje infrastrukturalne związane z poprawą zaplecza obrony cywilnej, w tym 
remont i doposażenie magazynu zastępczego OC w Witowicach, wyposażenie baz magazynowych Urzędu 
Miejskiego w sprzęt do działań kryzysowych, rozwój obiektów obrony cywilnej oraz zakup maszyny 
wielozadaniowej wspierającej operacje ratownicze. 

Realizacja projektów znacząco zwiększy poziom bezpieczeństwa na terenie gminy, zapewniając lepsze 
przygotowanie służb i administracji do reagowania w sytuacjach kryzysowych. Gmina Kruszwica podkreśla, że 
inwestycje te stanowią ważny krok w kierunku budowania nowoczesnego i sprawnego systemu ochrony 
ludności. 

Ponadto, w 2025r. Straż Pożarna w Kruszwicy wzbogaciła się o nowoczesny samochód pożarniczo-ratowniczy 
Renault MDB3 D. To ważne wzmocnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenie możliwości 
operacyjnych lokalnych strażaków. Zakup pojazdu został zrealizowany w ramach projektu „Bezpieczne Kujawy i 
Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów dla jednostek OSP”. Gmina Kruszwica udzieliła na ten cel dotacji w 
wysokości 373 674 zł, znacząco wspierając inwestycję. Całkowita wartość pojazdu wyniosła 1 067 640 zł. 
Nowoczesny sprzęt to większa skuteczność, szybsza reakcja i wyższy poziom bezpieczeństwa dla całej lokalnej 
społeczności. 

Opracowała: Justyna Pankowska 
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NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA REALIZOWANE W 2025 ROKU 

•Ulepszenie dróg powiatowych poprzez likwidację przełomów oraz remonty odcinków dróg powiatowyxh w 2025 r. - wyremontowano 
1,577 km drogi powiatowej nr 2565C na odcinku Janowice–Bożejewice–Sławsk Wielki. Gmina Kruszwica przekazała na ten cel 
200.000,00zł. 

•Rozbudowa ulicy Działkowej w Kruszwicy - przebudowano 1,2 km drogi, wartość dofinansowania: 1.738.400,00zł 
•Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mietlica w kierunku miejscowości Połajewko - wyremontowano 0,6km dróg 
•Przebudowa przepustu drogowego na drodze gminnej nr 150848C w miejscowości Janowice 
•Modernizacja nawierzchni drogi gminnej nr 150806C Polanowice-Chrosno-etap I  - przebudowano 1,5 km drogi, wartość 

dofinansowania: 184.080,00zł 
•Budowa infrastruktury sportowo-wodnej na jeziorze Gopło w Kruszwicy - dofinansowanie w wysokości 50.000,00zł 
•Rozbudowa pomostu na Półwyspie Rzępowskim o pomost pływający z miejscami cumowniczymi 
•Budowa alejek na cmentarzu w Kruszwicy 
•Dostosowanie budynku Urzędu Miejskiego przy ul.Nadgoplańskiej 4 do wymagań przepisów przeciwpożarowych 
•Cyberbezpieczny samorząd, pozyskano dofinansowanie 850.000,00zł  
•Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Gminy Kruszwica w ramach systemu ochrony ludności, pozyskano: 380.000,00zł 
•Wykonanie inwentaryzacji, oceny i ekspertyzy technicznej dotyczącej odporności i zakresu przebudowy obiektów, które spełnią funkcje 

obiektów zbiorowej ochrony w ramach posiadanej infrastruktury oświatowej ze szczególnym wskazaniem obiektu Szkoły Podstawowej w 
Polanowicach Zadanie realizowane przez Szkołę Podstawową w Polanowicach, pozyskano: 30.000,00zł 

•Energia w Gotowości-Wzmocnienie Bezpieczństwa Energetycznego Zapasowego Obiektu OC Zadanie realizowane przez Zespół Szkół 
Samorządowych Nr 1 w Kruszwicy, pozyskano: 80.000,00zł 

•Rozwój obiektów obrony cywilnej na terenie Gminy Kruszwica, pozyskano: 100.000,00zł 
•Doposażenie baz magazynowych Urzędu Miejskiego w Kruszwicy w sprzęt niezbędny do realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych, 

pozyskano: 250.000,00zł 
•Remont magazynu zastępczego OC w Witowicach 26a, pozyskano: 100.000,00zł 
•Doposażenie magazynu zastępczego OC w Witowicach 26 a na potrzeby reagowania kryzysowego obrony cywilnej Gminy Kruszwica, 

pozyskano: 50.000,00zł 
•Zakup maszyny wielozadaniowej z osprzętem do wsparcia działań ratowniczych i operacji, pozyskano: 250.000,00zł 
•Szkolenia i ćwiczenia doskonalące kompetencje służb ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie Kruszwica w ramach Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, pozyskano: 60.000,00zł 
•Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kruszwicy, gmina Kruszwica przekazała na ten cel 373.674,00zł 
•Poprawa efektywności energetycznej poprzez rozwój technologii LED oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kruszwicy, pozyskano: 

1.699.360,00zł 
•Rozbudowa oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie gminy Kruszwica 
•Rozbudowa budynku użyteczności publicznej Centrum Kultury i Sportu "Ziemowit" w Kruszwicy, pozyskano: 8.000.000,00zł 
•Prace remontowo-konserwatorskie w obiektach sakralnych na terenie wsi Ostrowo nad Gopłem, pozyskano: 392.000,00zł 
•Prace konserwatorsko-restauratorskie kościoła p.w. Św.Katarzyny w Chełmcach, pozyskano: 98.000,00zł 

FUNDUSZ SOŁECKI 

•Sołectwo Chełmiczki: Zakup lampy solarnej 
•Sołectwo Rzepowo: Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego 
•Sołectwo Sokolniki: Zakup klimatyzatorów do świetlicy 
•Sołectwo Sukowy: Budowa kompleksu rekreacyjno-sportowego 

POZYSKANE DOFINANSOWANIA DO REALIZACJI NA LATA 2026 / 2027 

•Rozbudowa ulicy Grodzkiej w Kruszwicy, pozyskano dofinansowanie w wysokości 1.207.250,00zł 
•Rozbudowa drogi gminnej nr 150848C w miejscowości Janowice i Rożniaty, pozyskano dofinansowanie w wysokości 1.999.958,77zł 
•Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Kruszwicy poprzez renowację boiska wielofunkcyjnego i infrastruktury przylegającej, pozyskano 

dofinansowanie w wysokości 3.371.941,17 zł 
•Wzrost atrakcyjności przestrzeni miejskich poprzez budowę fontanny i aranżację terenów zielonych starej części miasta  Kruszwica, 

pozyskano dofinansowanie w wysokości 963.411,76 zł 
•Modernizacja energetyczna budynków mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Kruszwica, pozyskano dofinansowanie w 

wysokości  2.639.578,99 zł 
•Budowa ścieżek pieszo – rowerowych na terenie Gminy Kruszwica-„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 412 relacji Tupadły-Kobylniki w 

zakresie wykonania ciągu pieszo-rowerowego”-etap I, pozyskano dofinansowanie w wysokości 4.609.428,86 zł 
•Modernizacja energetyczna budynków publicznych na terenie Gminy Kruszwica (świetlica w Sławsku Wielkim) , Gmina Kruszwica otrzyma 

pożyczkę w wysokości  1.749.312,45 zł, która zostanie umorzona w wysokości 49% na kwotę: 856.960,00 zł  
•Przedszkolaki z pasją, pozyskano dofinansowanie w wysokości  536.808,00zł 
•Przyszłość to Ty – rozwój kompetencji uczniów LO w Gminie Kruszwica, pozyskano dofinansowanie w wysokości  269.630,28 zł 
• Z wiedzą w przyszłość, pozyskano dofinansowanie w wysokości 712.045,34 zł 
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Jarmark Świątecznych Rozmaitości
i Świąteczne Kruszwickie Smaki

W niedzielę 7 grudnia 2025 r. na kruszwickim 
rynku odbył się Jarmark Świątecznych Rozmaitości 
i Świąteczne Kruszwickie Smaki – wydarzenie, które 
co roku przyciąga mieszkańców naszej gminy oraz 
gości z regionu.

Od godz. 11.00 na odwiedzających czekały świą-
teczne stoiska pełne lokalnych produktów, przysmaków, 
ozdób i wyjątkowych prezentów przygotowanych przez 
rękodzielników oraz producentów. Była to doskonała 
okazja, by zaopatrzyć się w oryginalne upominki świą-
teczne oraz spróbować regionalnych potraw.

O godz. 13.00 rozpoczął się program artystyczny  
i animacyjny. Organizatorzy przygotowali liczne atrak-
cje, wśród których znalazły się: spotkanie ze Świętym 
Mikołajem, konkursy i zabawy dla najmłodszych, warsz-
taty świąteczne czy świąteczna zumba. Nie zabrakło 
także muzycznego akcentu – wspólne kolędowanie po-
prowadzili: Marek Rosiński, „Kapela Popiela”, zespół 
„Niepubliczni” oraz duet Karol & Roma.

Wspólny śpiew i muzyka wpisały się w wyjątkowy 
klimat wydarzenia, budując atmosferę radości i przy-
gotowań do nadchodzących świąt.

Natomiast o godz. 15.00 na parkingu przy Mysiej 
Wieży rozpoczął się II Mikołajkowy Zlot Motoryzacyjny. 
Wydarzenie to było połączone ze zbiórką charytatywną 
na rzecz Stowarzyszenia „Psi Głos – Dom Tymczasowy”, 

wspierającego zwierzęta w potrzebie. Podczas imprezy 
odbyły się konkursy, występy muzyczne i licytacje.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. PK
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Święto Niepodległości na sportowo
11 listopada 2025 r. w Kruszwicy, oprócz  

oficjalnych uroczystości, odbyły się sportowe 
wydarzenia towarzyszące obchodom.

Oddział Nadgoplański PTTK w Kruszwicy zor-
ganizował rajd rowerowy pn. „Rowerem na Święto 
Niepodległości”. Trasa rajdu (ok. 20 km) prowadziła 
z Kruszwicy przez Rzepowo, Łagiewniki, Sławsk 
Wielki, Rożniaty do Kobylnik. Uczestnicy odwiedzili 

miejsca pamięci w Kruszwicy oraz w Łagiewnikach, 
Sławsku Wielkim i Rożniatach.

Kruszwicki Klub Morsów zaprosił wszystkich 
zainteresowanych, zarówno mieszkańców, jak i oso-
by spoza regionu, na wydarzenie na plaży „Dzikus”  
w Kruszwicy. Uczestnicy wzięli udział we wspól-
nym morsowaniu zorganizowanym w ramach akcji  
„Morsowanie dla Niepodległej”.

Natomiast Rozbiegana Kruszwica zorganizo-
wała „Bieg Niepodległościowy”, aby uczcić pamięć 
bohaterów i radośnie świętować wolność. Biegacze 
pokonali 11 km — z dumą, energią i biało-czerwo-
nym sercem.

Tekst i fot. nadesłane

Narodowe Święto Niepodległości 
w Kruszwicy

W dniu 11 listopada 2025 r. mieszkańcy Krusz-
wicy uczestniczyli w uroczystych obchodach Naro-
dowego Święta Niepodległości. To wyjątkowy 
dzień, który co roku gromadzi kruszwiczan wspól-
nie oddających hołd tym, którzy walczyli o wolność 
i suwerenność Polski.

Uroczystości rozpoczęły się od pięknego wyko-
nania utworu „Wolność – Te Deum” w interpretacji 
Ireneusza Kołodzieja, które wprowadziło uczestni-
ków w podniosły, patriotyczny nastrój. Następnie  
uczestników obchodów przywitał Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz, który w swoim 
przemówieniu uczcił pamięć tych, którzy walczyli  
o wolną i niepodległą Polskę.

W ramach ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do 
hymnu” zebrani przy grobie Powstańców Wielkopol-
skich odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego” tworząc 

wyjątkową atmosferę jedności i patriotyzmu. Po 
wspólnym śpiewie nastąpiło złożenie kwiatów na 
grobie bohaterów, którzy oddali życie za ojczyznę.

Następna część obchodów odbyła się w Kolegia-
cie pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Kruszwicy, 
gdzie odprawiona został Msza Święta w intencji 
Ojczyzny. W modlitwie uczestniczyli mieszkańcy, 
przedstawiciele władz samorządowych, organizacji 
społecznych, szkół i instytucji.

Uroczystości zakończył koncert Nadgoplańskiej 
Orkiestry Dętej w Kruszwicy, podczas którego 
zabrzmiały m.in. „Gaude Mater Polonia” oraz inne 
pieśni patriotyczne.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. PK
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Patriotyczna wieczornica  
w Sławsku Wielkim

W dniu 7 listopada 2025 r. w Sławsku Wielkim 
odbyła się uroczysta wieczornica z okazji Święta 
Niepodległości, którą poprzedził apel poległych. 
Społeczność lokalna, zaproszeni goście oraz har-
cerze z 2 Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
„Ogniste Patyki”, działającej przy Szkole Podsta-
wowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim, od-
dali hołd wszystkim, którzy walczyli o wolność  
i niepodległość naszej Ojczyzny.

Część artystyczną przygotowali uczniowie 
klas I–III, prezentując Teatr Tańca „Niepodległa” 
– wyjątkowe widowisko łączące taniec, muzykę  
i historię Polski. Ich pełen emocji występ w symbo-
liczny sposób opowiedział o miłości do Ojczyzny, 
wolności i dumie narodowej.

Po części artystycznej odbył się koncert Nadgo-
plańskiej Orkiestry Dętej pod batutą kapelmistrza 
Wojciecha Skowrona. Dźwięki marszów i pieśni pa-
triotycznych poruszyły publiczność, nadając wyda-
rzeniu wyjątkowy, podniosły charakter i tworząc nie-
zapomnianą atmosferę wspólnego świętowania.

Uroczystość zakończył wspólny poczęstunek. 
Obchody Święta Niepodległości w Sławsku Wielkim 
upłynęły w patriotycznej, wzruszającej i podniosłej 
atmosferze.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi „Kujawiak” w Sławsku Wielkim, które 
pozyskało fundusze z budżetu Gminy Kruszwica, 
składając ofertę na realizację zadania publicznego.

W organizację włączyli się również: społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku 
Wielkim, Koło Gospodyń Wiejskich „Sąsiadki” ze 
Sławska Wielkiego oraz Sołtys Sołectwa Sławsk 
Wielki.

Tekst UM Kruszwica;  
fot. PK

„Starszaki i Dzieciaki dla Niepodległej”
w Klubie Senior+ w Kruszwicy

W środę 12 listopada 2025 r. w ośrodku wsparcia 
Klub Senior+ w Kruszwicy miało miejsce wyjątkowe, 
międzypokoleniowe świętowanie wolności.

W placówce gościli: dzieci z Przedszkola nr 1 „Nad 
Gopłem”, chór ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana 
Kasprowicza, Harcerki z I Drużyny Nieprzetartego 
Szlaku im. Janusza Korczaka z Młodzieżowego Ośrod-
ka Wychowawczego i uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kruszwicy. 

Wśród gości byli: Sekretarz Gminy Kruszwica, 
radni kruszwickiej Rady Miejskiej, kierownictwo wraz 
z pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kruszwicy oraz dyrektorzy placówek,  
z którymi współpracuje Klub Senior+.

Wszyscy wspólnie uczcili niepodległość Polski 
śpiewaniem pieśni patriotycznych i recytacją wierszy 
w podniosłym duchu miłości do Ojczyzny. Była to 
prawdziwa lekcja wspólnoty, pamięci i patriotyzmu. Po 
pokrzepiającej serca części artystycznej przyszedł też 
czas na słodki akcent – tort w barwach narodowych oraz 
kanapki przygotowane specjalnie na tę okazję.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom 
wydarzenia „Starszaki i Dzieciaki dla Niepodległej” 
za obecność, zaangażowanie, za niesamowitą energię, 
wzruszenia i piękne chwile spędzone razem. 

Podziękowania za pomoc i obsługę nagłośnienia dla 
CKiS „Ziemowit”.

Tekst i fot. Klub Senior+
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Pamięć, która łączy pokolenia
uroczystość w Rożniatach

W dniu 6 października 2025 r. w lesie w Roż-
niatach oddaliśmy hołd 41. mieszkańcom Powia-
tu Inowrocławskiego, zamordowanym w tym 
miejscu w październiku i listopadzie 1939 roku,  
w pierwszych tygodniach II wojny światowej.

Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos 
zabrał Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz, który przypomniał o znaczeniu wspólnej 
pamięci i obowiązku przekazywania historii kolej-
nym pokoleniom. Następnie przemawiali przed-
stawiciel Powiatu Inowrocławskiego Andrzej 
Skrobacki oraz Radny Rady Miejskiej w Krusz-
wicy, reprezentujący sołectwo Kobylniki, Andrzej 
Michalak.

Podczas uroczystości przywołano tragiczne 
wydarzenia z 1939 roku. Uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Patyk w Sławsku Wielkim 
zaprezentowali wiersze poświęcone pamięci ofiar, 
a następnie – w chwili zadumy – składali symbo- 
liczne róże pod obeliskiem w trakcie odczyty-
wania nazwisk pomordowanych, ustalonych pod-
czas ekshumacji.

Modlitwę w intencji ofiar poprowadził ks. 
Stanisław Tokarczyk, proboszcz parafii pw. św. 
Bartłomieja w Sławsku Wielkim. Wspomniano 
również wszystkich mieszkańców Gminy Krusz-
wica, którzy zginęli w czasie II wojny światowej 
– m.in. w Łagiewnikach, Witowicach, Chełmcach, 
Popowie, Rusinowie i Ostrówku.

Na zakończenie delegacje złożyły kwiaty 
przed obeliskiem, w ciszy i skupieniu oddając 
cześć pomordowanym.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. PK

Uroczyste zakończenie renowacji
kaplicy grobowej rodu Trzcińskich w Ostrowie

W dniu 26 września 2025 roku w Ostrowie 
odbyła się wyjątkowa uroczystość zakończenia 
renowacji kaplicy grobowej rodu Trzcińskich. 
Dzięki Rządowemu Programowi Odbudowy 
Zabytków przywróciliśmy dawny blask wyjąt-
kowemu miejscu pamięci, które stanowi ważny 
element naszego lokalnego dziedzictwa.

Wśród gości obecnych na uroczystości byli 
m.in.: Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz, Zastępca Burmistrza Kruszwicy Adam Pilar- 
ski, Edyta Cisewska – Naczelnik Delegatury Insty-
tutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy, Wojciech 
Labuda – Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów 

do spraw reformy regulacji administracyjnych 
związanych z ruchem naturalnym ludności i ochro-
ny miejsc pamięci w latach 2021–2023, Grzegorz 
Piasecki – Wicestarosta Powiatu Radziejow-
skiego, duszpasterze: ksiądz Wojciech Danecki  
i ksiądz Tomasz Radziński oraz grupa rekonstru-
kcji historycznej Armii Krajowej KOLUMBO-
WIE z Krzysztofem Kowalskim na czele. Ponadto 
w uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe 
ze szkół w Chełmcach i w Rusinowie, społeczność 
uczniowska oraz sołtysi i mieszkańcy okolicznych 
miejscowości.

Podczas uroczystości odśpiewano hymn naro-

dowy, a uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wojs-
ka Polskiego w Rusinowie zaprezentowali montaż 
słowno-muzyczny „Pamięć, która łączy pokolenia 
– Ród Trzcińskich w Ostrowie”.

Renowacja kaplicy to nie tylko dbałość o mate- 
rialne dziedzictwo, ale także symbol troski o pa-
mięć i wartości przekazywane z pokolenia na 
pokolenie. Odnowiony grobowiec ma dziś wymiar 
szczególny – łączy nas z przeszłością, oddając 
hołd tym, którzy tworzyli historię naszej małej 
ojczyzny.

Tekst UM Kruszwica,  
fot. PK
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Kruszwica zachwyciła na targach 
TOUR SALON w Poznaniu

W dniach 3–5 października 2025 r. Gmina 
Kruszwica wzięła udział w Międzynarodowych 
Targach Turystycznych TOUR SALON w Poz-
naniu, prezentując bogactwo lokalnej historii. 
Był to pierwszy udział Gminy Kruszwica w tak 
prestiżowym i profesjonalnym wydarzeniu, co 
czyni ten udział szczególnie ważnym.

Wśród blisko stu wystawców z całego kra-
ju Kruszwica wyróżniała się spójną, atrakcyj- 
ną prezentacją oraz otwartością wobec odwie-
dzających. Stoisko przyciągało uwagę rodzin  
z dziećmi i młodzieży – nie tylko dzięki ciekawym 

materiałom promocyjnym, ale też quizom i roz-
mowom o Kruszwicy. Goście chętnie poznawali 
legendę o Popielu, a najmłodsi z entuzjazmem  
odkrywali bajkową stronę naszego miasta.
„O ile starsze pokolenia kojarzą Kruszwicę  
i legendę o Popielu, o tyle młodsi często słyszeli  
o niej po raz pierwszy. To dla nas ważny sygnał, że 
tworzenie bajek i animacji o Kruszwicy to właściwy 
kierunek, który pomoże pokazać najmłodszym 
piękno naszej lokalnej historii” – podkreśla Bur-
mistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz.

Targi TOUR SALON to jedno z największych 

wydarzeń turystycznych w Polsce, skupiające miło-
śników podróży, przedstawicieli samorządów, or-
ganizacji turystycznych i branżowych ekspertów. 
Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem od-
krywania uroków Polski i inspirowania do podró-
żowania po naszym kraju.

Dla Kruszwicy udział w targach był ważnym 
krokiem w budowaniu marki miasta jako atrak-
cyjnego kierunku turystycznego – miejsca, gdzie 
tradycja spotyka się z nowoczesnością, a przyroda 
z kulturą.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Gmina Kruszwica dołączyła do Kujawsko-Pomorskiej  
Organizacji Turystycznej

W dniu 28 listopada 2025 r. w Grudziądzu, 
podczas uroczystości związanej z regionalnym 
zakończeniem sezonu turystycznego, Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogdanowicz odebrał certy- 
fikat potwierdzający przystąpienie naszej gmi-
ny do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Tury-
stycznej.

Do organizacji dołączyli również powiat 
brodnicki oraz Centrum Sportu i Rekreacji 
Olender sp. z o.o. w Wielkiej Nieszawce. W uro-
czystości uczestniczyli m.in. wicemarszałek Ane-
ta Jędrzejewska, wiceprzewodnicząca sejmiku 
Katarzyna Lubańska, radni województwa Michał 

Czepek i Robert Malinowski oraz wicewojewoda 
Piotr Hemmerling.

Wydarzenie to było także okazją do podsu-
mowania działań w obszarze krajoznawstwa  
i promocji regionu oraz do wręczenia odznaczeń  
i wyróżnień osobom zasłużonym dla rozwoju tury-
styki.

Członkostwo w K-POT to dla nas możliwość 
bliższej współpracy z samorządami i instytucjami 
zajmującymi się turystyką oraz szansa na jeszcze 
szerszą promocję Kruszwicy w regionie.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Kruszwica na VI Międzyregionalnej  
Konferencji Szlaku Piastowskiego  

w Gnieźnie
Przedstawiciele Gminy Kruszwica w dniu 4 listo-

pada 2025 r. wzięli udział w spotkaniu, które inte-
gruje samorządy i instytucje związane ze Szlakiem 
Piastowskim.

W programie znalazły się warsztaty, dyskusje, wizy-
ta studyjna oraz wymiana doświadczeń dotyczących 
promocji i rozwoju turystyki w regionach historycz-

nych. Szczególnie interesującym punktem wydarzenia 
był wykład dr. Przemysława Starzyńskiego poświęcony 
wykorzystaniu sztucznej inteligencji w turystyce .

Konferencja to doskonała okazja do nawiązywania 
kontaktów, dzielenia się dobrymi praktykami i wspól-
nego budowania silnej marki Szlaku Piastowskiego.

Tekst i fot. UM Kruszwica

Szlak św. Jakuba wiedzie przez Kruszwicę
W dniu 27 listopada 2025 r. Zastępca Burmi-

strza Kruszwicy Adam Pilarski – członek Rady Pro-
gramowej ds. Rozwoju Szlaku św. Jakuba w woje-
wództwie kujawsko-pomorskim – wziął udział w po- 
siedzeniu Rady, które odbyło się w Dobrzyniu nad 
Wisłą.

W obradach uczestniczyli przedstawiciele gmin, 
samorządów, instytucji działających na szlaku oraz Ku-
jawsko-Pomorskie Bractwo św. Jakuba. Dyskutowano  
o o dalszym rozwoju Szlaku św. Jakuba w regionie, frek-
wencji na Camino, kalendarium wydarzeń na 2026 rok 

oraz możliwościach włączenia Camino w akcję „Eska-
pada. Poznaj swój region z przewodnikiem”.

Rozwój Camino ma również znaczenie dla turystyki 
w naszej gminie – Kruszwica, ze swoimi unikatowymi 
walorami historycznymi i przyrodniczymi, może stać się 
jeszcze ważniejszym punktem na mapie pielgrzymów  
i turystów odwiedzających kujawsko-pomorskie szlaki. 
Współpraca samorządów to realna szansa na wzmoc-
nienie rozpoznawalności naszej gminy i przyciąganie 
kolejnych gości.

Tekst i fot. UM Kruszwica
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Konkurs recytatorski  
„Krajobraz Poezji Polskiej”

W dniu 5 listopada 2025 r. odbyła się 28.  
edycja konkursu recytatorskiego „Krajobraz  
Poezji Polskiej”, zorganizowanego przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną im. St. Przybysze-
wskiego w Kruszwicy, Centrum Kultury i Sportu 
„Ziemowit” oraz Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół Nadgoplański”.

Konkurs rozgrywany był w dwóch kategoriach 
wiekowych: klasy 4 i 5 oraz klasy 6, 7 i 8 ze szkół 
podstawowych Gminy Kruszwica: Były to: ZSS 
SP nr 1 w Kruszwicy, ZSO SP nr 2 w Kruszwicy,  
SP Chełmce, SP Polanowice, NSP Racice, SP Sławsk 
Wielki, SP Wola Wapowska. 

Uczniowie i uczennice recytowali wiersze pol-
skich poetów – m.in. utwory polskiej poetki Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Patronki Roku 2025.

Wyniki konkursu
Kategoria: klasy IV–V: I. m. Aleksandra Chmie-

lewska (SP 1), II m. Antoni Staszak (SP Polanowice), 
III m. Amelia Wiercigroch (SP 1), wyróżnienia:  
Zuzanna Jędrzejewska (SP 1), Gabriela Kowalska 
(SP 1).

Kategoria: klasy VI–VIII: I. m. Beata Szczupak 
(SP Sławsk Wielki), II m. Nikola Kubiak (SP Sławsk 
Wielki), III m. Magdalena Szczupak (SP Sławsk 
Wielki), wyróżnienia: Wojciech Matyjasik (SP Sławsk 
Wielki), Lena Wieczorek (NSP Racice), Maja Bu-
dzińska (NSP Racice), Wiktoria Stankowska (SP 
Sławsk Wielki).

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Plener malarski nad Gopłem
W dniach 5–11 października 2025 r. odbywał się 

Ogólnopolski Plener Malarski Pałac Popowo 2025. 
Cele pleneru to: promocja gminy Kruszwica wśród 
artystów z innych regionów Polski – gminy, która 
zachwyca wspaniałą przyrodą i malowniczym jezio-
rem Gopło; integracja polskich środowisk twór-
czych; konfrontacje twórcze i warsztatowe.

Uczestnikami pleneru byli: komisarz pleneru 
Małgorzata Roczeń (Płock), Katarzyna Bąkowska-
Roszkowska (Płock), Olga Bujak (Poznań), Lidia 
Domagała (Zielona Góra), Jacek Kośmiński (Kazi-
mierz Dolny), Sylwia Lis-Persona (Lublin), Jad-
wiga Maj (Chełm), Zofia Samusik-Zaremba (Płock), 

Marek Sapiołka (Hajnówka), Krzysztof Trzaska 
(Warszawa), Małgorzata Wróblewska (Pionki). W cza-
sie pleneru powstało około 100 obrazów, a każdy ucz-
estnik przekazał swój jeden obraz do Pałacu Popowo. 
Zwiedzający wystawę mogli również nabyć obrazy, 
które powstały nad brzegiem Gopła.

Podczas pobytu w naszej gminie goście zwiedzili 
kruszwicką kolegiatę, Mysią Wieżę, Nadgoplański Park 
Tysiąclecia oraz Pałac Kobylniki. O tych wyjątkowych 
miejscach artystom opowiadał regionalista, przewo-
dnik kruszwickiego PTTK Janusz Owczarek.

Uczestnicy pleneru przekazali serdeczne podzię-
kowania dla właścicieli Pałacu Popowo, w którym mo-

gli rozwijać swoje pasje, Dyrektorowi NPT Andrzejowi 
Sieradzkiemu za przybliżenie przyrody Nadgopla oraz 
zorganizowanie ogniska w Ośrodku Edukacji Ekologi- 
cznej „Rysiówka”, Burmistrzowi Kruszwicy Mikoła-
jowi Bogdanowiczowi za otrzymane kruszwickie 
pamiątki, Mariuszowi Jankowskiemu „Cukiernia Ma-
rina” za pyszny tort.

Artyści podkreślili wyjątkową gościnność, jakiej 
doświadczyli podczas pleneru, a zauroczeni pięknem 
terenów Gminy Kruszwica już myślą o następnym 
plenerze wśród nadgoplańskiej przyrody. 

Tekst i fot. PK
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XXXIV Ogólnopolskie  
Literackie Spotkania Pokoleń

W dniach 11–14 września 2025 r. Pałac  
w Kobylnikach stał się miejscem literackiego  
i kulturalnego święta. Tegoroczne spotkania miały 
wyjątkowy charakter – obchodziliśmy 30-lecie 
tego wydarzenia w naszej gminie.

Podczas otwarcia XXXIV OLSP ogłoszono wyni-
ki konkursów poetyckich i wręczono nagrody. Odbyła 
się także promocja almanachu poetyckiego „Nazna- 
czeni przez Goplanę”. Uroczystości towarzyszyła wy-
stawa fotografii „Kątem oka” Agnieszki Jarzębowskiej 
oraz koncert „Życie jest piosenką” w wykonaniu Kata-
rzyny Sokołowskiej i Andrzeja Rejmana. Jubileuszowy 
tort pokroiła Dyrektor CKiS Ziemowit Barbara Bicz-
kowska oraz Zbigniew Majdziński – ambasador pałacu 
w Kobylnikach.

Ponadto podczas czterech dni miały miejsce spot-
kania autorskie uczestników OLSP w placówkach 
oświatowo-wychowawczych miasta i gminy Krusz-
wica, warsztaty poetyckie, konkurs na fraszkę, indy-
widualne konsultacje poetyckie oraz zwiedzanie 
Kruszwicy z przewodnikiem.

W ramach XXXIV OLSP w dniu 12 września 
2025 r. na Wzgórzu Zamkowym odbył się niezwykły 
koncert zespołu Tribute to Perfect – UNU, który 
zaprezentował największe przeboje zespołu Perfect 
w specjalnych, akustycznych aranżacjach. Na tę 
wyjątkową odsłonę przygotowano powiększony skład 
– oprócz gitar, basu i perkusji usłyszeliśmy skrzypce, 

wiolonczelę, puzon, trąbkę, pianino i chórki. Dzięki 
temu znane utwory zabrzmiały w nowej, symfoni-
cznej szacie, a teksty piosenek wyszły na pierwszy 
plan i poruszyły jeszcze mocniej. Zespół dowodzony 
przez wokalistę Irka Kołodzieja wraz z muzykami: 
Marcinem Stefańskim (bas), Tomkiem Sikorskim 
(gitara), Bartkiem Wawrzyniakiem (gitara) i Rafałem 
Jermakowem (perkusja), zdobywa coraz większe  

uznanie na polskiej scenie muzycznej, co potwier-
dzają liczne koncerty w całym kraju oraz pochwały 
samego Grzegorza Markowskiego.

Ten wieczór był wyjątkowy – zamiast słuchać 
mocnego brzmienia gitar elektrycznych – publiczność 
mogła cieszyć się subtelną, akustyczną interpretacją 
największych przebojów zespołu Perfect.

Tekst PK, UM Kruszwica; fot. PK
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Festyn Parafialny w Polanowicach
wspólne świętowanie 700-lecia parafii
W niedzielę 21 września 2025 r. Parafia pw. św. 

Marka Ewangelisty w Polanowicach obchodziła  
700-lecie swojego istnienia. Z tej okazji odbył się Festyn 
Parafialny, który zgromadził mieszkańców gminy Krusz-
wica oraz gości z regionu. 

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 13:00 Mszą Świętą, 
której przewodniczył proboszcz ks. Janusz Popowski; kaza-
nie wygłosił franciszkanin ojciec Łukasz Rosiak. Ceremonię 
uświetnił występ Nadgoplańskiej Orkiestry Dętej w Krusz-
wicy. Po nabożeństwie nastąpił przemarsz pod scenę, przy 
której odbyło się dalsze świętowanie. Mieszkańców oraz 
gości powitali ks. Janusz Popowski oraz Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz.

Na uczestników wydarzenia czekało wiele atrakcji: gry 
i zabawy dla dzieci i dorosłych, dmuchańce, trampoliny, 
przejażdżki na kucyku, harcerskie pochody, pokaz motocykli 
Harley Davidson, pokaz wykorzystania piany gaśniczej 
i tresury psów, „Mozaika 700-lecia”, mecze piłki nożnej  
i siatkowej, konkursy oraz loteria fantowa. W czasie wyda-
rzenia każdy mógł spróbować lokalnej kuchni przygoto-
wanej i serwowanej przez koła gospodyń wiejskich z gminy 
Kruszwica oraz potraw Fundacji Hodowców Polskiej Białej 
Gęsi.

Dla zgromadzonej publiczności na scenie wystąpili: 
Nadgoplańska Orkiestra Dęta z Kruszwicy, Julia Luber, 
Maja Parada, Liwia Ryż, Maja Budzińska z Pawłem Hanu-
siakiem, Kinga Kwiatkowska, Duet Karol i Roma, zespół 
Niepubliczni oraz DJ Łukasz Sochowski. W przerwach 
między występami odbywało się wręczenie upominków dla 
uczestników gier i zabaw oraz losowanie nagród w loterii 
fantowej.

Podczas festynu odbyła się promocja publikacji „700 lat 
dziejów parafii w Polanowicach nad Gopłem w sercu Kujaw 
1325–2025” – obszerne i rzetelne opracowanie ukazujące 

historię parafii od średniowiecza po czasy współczesne 
(początki parafii i kościoła, sylwetki proboszczów i para-
fian, którzy zapisali się w historii, postać bł. ks. Stanisława 
Kubskiego – męczennika II wojny światowej, unikatowe  
dokumenty i fotografie, w tym najstarsza fotografia dzwonu 
z 1910 r., ponad 300 zdjęć z XX i XXI wieku).

Natomiast w niedzielę 28 września 2025 r., w ra-
mach obchodów 700-lecie istnienia parafii pw. Św. Marka 
Ewangelisty w Polanowicach, została odprawiona msza św.  
z udziałem Prymasa Polski abpa Wojciecha Polaka.
„Parafia gromadzi i jednoczy mieszkańców, jest zatem po-
mostem łączącym przeszłość z przyszłością, bo przecież 
gdyby nie wiara i dążenie do wspólnoty oraz troska zarówno 
o kościół materialny, jak i duchowy wielu pokoleń, dziś nie 

byłoby tego pięknego jubileuszu” – podkreśliła Starosta 
Inowrocławski Wiesława Pawłowska, która na zaproszenie 
proboszcza ks. Janusza Popowskiego wzięła udział  
w niedzielnych obchodach. W uroczystości uczestniczyli 
także m.in. Wicestarosta Henryk Procek i Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz.

Podczas eucharystii poświęcona została tablica pa-
miątkowa ku czci błogosławionego ks. Stanisława Kub-
skiego – męczennika i świadka wiary, który w Polanowicach 
przyjął chrzest św. Poświęcono też sztandar OSP Polanowic 
oraz zamontowano tabliczkę pamiątkową na krzyżu misyj-
nym.

Tekst i fot. UM Kruszwica, PK,  
Powiat Inowrocławski
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„Jak to dawniej na wsi bywało”
tradycja i folklor na Wzgórzu Zamkowym 

w Kruszwicy
W niedzielę 28 września 2025 r. na Wzgórzu 

Zamkowym w Kruszwicy odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie pod nazwą „Jak to dawniej na wsi 
bywało”. Mieszkańcy kruszwickiej gminy, turyści 
oraz zaproszeni goście mogli przenieść się w cza-
sie i poczuć klimat dawnej kujawskiej wsi, pełnej 
smaków, muzyki i tradycyjnego rzemiosła.

W programie znalazło się wiele atrakcji, które 
przybliżyły uczestnikom codzienność i zwyczaje 
minionych pokoleń. Nie zabrakło degustacji chleba 
ze smalcem oraz prosiaka pieczonego na ognisku. 
Dla miłośników kujawskich specjałów przygotowane 

zostały tradycyjne podpłomyki i szneki z glancem.  
Na stoiskach można było podziwiać hafty kujawskie 
oraz prace lokalnych twórców ludowych; odbyły 
się także pokazy rzemieślnicze i rękodzielnicze: 
przędzenie na kołowrotku, tkanie, haftowanie, obrób-
ka metalu oraz drewna.

Chętni mogli wybrać się na przejażdżkę bryczką 
lub na koniu, a najmłodsi uczestnicy brali udział  
w warsztatach, zabawach i konkursach z nagrodami.

Na scenie wystąpili: kapela podwórkowa spod 
Kowala oraz dziecięcy zespół folklorystyczny ze 
Szkoły Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku 

Wielkim, który zaprezentował tradycyjne pieśni  
i tańce kujawskie.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja  
Apaszka, która wraz z partnerami i lokalnymi  
instytucjami przygotowała bogaty program, mający 
na celu nie tylko integrację mieszkańców, ale także 
popularyzację kujawskiej tradycji i dziedzictwa  
kulturowego.

Tekst UM Kruszwica,  
PK, Fundacja Apaszka,

Fot. PK
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Kruszwicki finał kampanii
„Dzieciństwo bez Przemocy”

W dniu 19 listopada 2025 r. miał miejsce finał 
ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez Przemo-
cy” organizowanej przez Fundację „Dajemy Dzie-
ciom Siłę”.

Kampania „Dzieciństwo bez Przemocy” jest 
coroczną, ogólnopolską akcją, mobilizującą całe społe-
czeństwo do zapobiegania krzywdzeniu dzieci oraz 
podejmowania działań na rzecz budowania bezpie-
cznego dzieciństwa, które daje dziecku moc. Kampania 
organizowana jest przez Fundację „Dajemy Dzieciom 
Siłę” oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci. 

W kampanię na terenie Gminy Kruszwica włączył 
się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Kruszwicy, Klub Senior+, wszystkie szkoły podsta-
wowe i ponadpodstawowe, Młodzieżowy Ośrodek Wy-
chowawczy, Środowiskowy Dom Samopomocy oraz 
Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza.

W okresie od 6 października do 19 listopada 2025 r. 
przeprowadzono szereg inicjatyw – przygotowany został 
spot społeczny przez Klub Senior+, zorganizowano 
debatę dla osób pracujących w obszarze przeciwdziała-
nia przemocy domowej, prowadzono zajęcia edukacyjne 
dla dzieci i młodzieży w szkołach, spotkania wspierające 
rodziców w wychowaniu dzieci bez przemocy promujące 
uważne rodzicielstwo, zorganizowany został rajd rowe-
rowy, konkurs plastyczny i wiele innych działań, których 
celem było zwiększenie świadomości społecznej na te-
mat problemu przemocy wobec dzieci oraz promowanie 
postaw i działań, które budują bezpieczne dzieciństwo.

W dniu 19 listopada, w Międzynarodowym Dniu 
Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Klub Senior+ 
w Kruszwicy zorganizowali marsz poparcia, w któ-
rym udział wzięli: Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kruszwicy, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kruszwicy, 
Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego  
w Kruszwicy, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  
w Kruszwicy. Uczestnicy wspólnie wyrazili swój 
sprzeciw wobec krzywdzenia najmłodszych i przeszli  
ulicami miasta niosąc czerwone baloniki – symbol 
miłości, wsparcia i solidarności, by spotkać się na krusz-

wickim rynku. Finałem wydarzenia było utworzenie 
na płycie rynku wielkiego serca w ramach kampanii 
„Dzieciństwo Bez Przemocy”.

O godz. 17.00 na terenie naszej gminy wiele budyn- 

ków zostało podświetlonych na czerwono, w tym  
Mysia Wieża, w symbolicznym geście sprzeciwu wobec 
krzywdzenia dzieci.

Tekst MGOPS Kruszwica; fot. MGOPS, ŚDS

„Dzieciństwo Bez Przemocy” 
podsumowanie kampanii w szkołach

W szkołach podstawowych z terenu Gminy 
Kruszwica w dniu 19 listopada 2025 r. odbyły 
się wydarzenia, podczas których podsumowano 
Ogólnopolską Kampanię „Dzieciństwo Bez Prze-
mocy”.

W kruszwickiej „Jedynce” podsumowaniem ak-
cji były warsztaty profilaktyczne prowadzone przez  
@ReneOneOrginal – animatora z Mogileńskiego Do-
mu Kultury, który w przystępny sposób przybliżył  
uczniom temat profilaktyki przemocy rówieśniczej oraz 
przekonywał do tego, by rozwijać i promować swoje 
talenty i pasje oraz budować pozytywną atmosferę  
w szkole na co dzień, a nie tylko przy okazji różnych 
akcji. Zwieńczeniem kampanii było podświetlenie bu-

dynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Kasprowicza 
w Kruszwicy na czerwono.

W Szkole Podstawowej im. Marii Patyk w Sławsku 
Wielkim podczas zakończenia kampanii „Dzieciństwo 
bez Przemocy” uczniowie klas I–III wzięli udział  
w lekcji online, podczas której poruszyli temat „szko-
dliwych treści” i uświadomili sobie, jak ważne jest 
dbanie o bezpieczeństwo w sieci. Cała społeczność 
szkoły aktywnie włączyła się w obchody, ubierając 
się na czerwono – kolor ten jest symbolem walki  
z przemocą i troski o dzieci. Odbył się także „Bieg 
poparcia” przeciwko przemocy wobec dzieci, który 
miał na celu wyrażenie solidarności i wsparcia dla 
ofiar przemocy. Dodatkowo o godz. 17.00 budynek 

szkoły został podświetlony na czerwono, co stanowiło 
symboliczne wsparcie i przypomnienie o konieczności 
przeciwdziałaniu przemocy.

W dniu 19 listopada – w Międzynarodowym Dniu 
Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci – budynek 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa 
Ryża w Racicach został podświetlony na czerwono, 
a w oknach wisiały czerwone balony. Działania te 
były znakiem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci  
i finalizują aktywności podejmowane w okresie trwania 
kampanii „Dzieciństwo bez Przemocy”.

Tekst i fot. nadesłane
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Zaduszki  
muzyczne

W dniu 19 listopada 2025 r. w Klubie Popiel 
przy ul. Kujawskiej 12 w Kruszwicy odbył się 
interesujący montaż słowno-muzyczny przygoto-
wany przez sekcję wokalną CKiS „Ziemowit”. 
Zaprezentowali się w nim młodzi artyści z „Kapeli 
Popiela”, którzy pod opieką swojej instruktorki 
Iwony Jasińskiej przedstawili publiczności pro-
gram o charakterze patriotyczno-zaduszkowym 
pt. „Śpiewam Tobie, Polsko...”

Młodzi wykonawcy z dużym wyczuciem połą-
czyli muzykę z poezją, tworząc nastrojową opowieść 
o pamięci, historii i refleksji nad przeszłością.  
W repertuarze znalazły się takie utwory jak: „Warczą 
karabiny”, „Maki, ej dziewczyno”, „Pieśń o wodzu 
miłym”, „Krakowski Spleen”, „Hymn – Smutno mi, 
Boże” oraz „Zapamiętaj”.

Tekst i fot. CKIS Ziemowit

VIII Gminny Dzień Seniora  
w Kruszwicy

W dniu 21 października 2025 r. w naszej  
gminie odbyły się wyjątkowe obchody VIII Gmin-
nego Dnia Seniora.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w koś-
ciele pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus, której 
przewodniczył ks. proboszcz Wojciech Danecki. Po 
nabożeństwie uczestnicy przenieśli się do hali sporto-
wej przy ul. Kujawskiej, gdzie odbyła się część spor-
towo-artystyczna. W programie znalazły się zawody 
w ramach „Olimpiady Seniorów” oraz występ grupy 
wokalnej FEEL MUSIC.

Wszystkich obecnych przywitał Burmistrz Krusz-
wicy Mikołaj Bogdanowicz, który złożył seniorom 
serdeczne życzenia. Dodatkowo, za zaangażowanie  
i działalność na rzecz seniorów, podziękował paniom 
Ewie Kaczmarek oraz Krystynie Matuszak.

Konkurencje takie jak rzucanie piłki do ko-
sza, rzut piłką lekarską, toczenie piłki czy wyścig  
w kołach hula-hop dostarczyły uczestnikom i kibi-
com wielu emocji i radości. W sportowej rywaliza-
cji wzięło udział osiem klubów seniora z Gminy 
Kruszwica. Zwycięzcy sportowych rywalizacji to:  
1 m. Klub Seniora w Kobylnikach, 2 m. Klub Senior+,  
3 m. Klub Seniora „Oświata”.

Po zmaganiach sportowych seniorzy przeszli 
do drugiej sali, gdzie czekał na nich występ artysty- 
czny. Program muzyczno-artystyczny wykonała 
grupa wokalna FEEL MUSIC pod kierownictwem 
Iwony Jasińskiej. Siłą zespołu jest wielogłosowy, 
harmoniczny śpiew w towarzystwie instrumentów, 
co tworzy niesamowity klimat każdego koncertu.  
W muzycznym występie chętnie uczestniczyli se-
niorzy, którzy włączyli się do wspólnego śpiewu.

Podziękowania kierujemy do Małgorzaty Lu-
zak i Andrzeja Michalaka za przygotowanie oraz 
przeprowadzenie konkurencji sportowych, a także  
do młodzieży z Zespołu Szkół im. Kazimierza Wiel-

kiego w Kruszwicy za zaangażowanie, przygoto-
wanie hali i pomoc w organizacji wydarzenia. 

To był dzień pełen uśmiechu, energii i wspólnej 
zabawy – dziękujemy wszystkim uczestnikom za 

stworzenie tak wyjątkowej atmosfery!
W wydarzeniu wzięło udział ok. 200 seniorów  

z całej gminy Kruszwica.
Tekst UM Kruszwica, fot. PK
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Uroczystość 
wręczenia 

MEDALI ZA 
DŁUGOLETNIE 

POŻYCIE 
MAŁŻEŃSKIE 
Państwu Annie 
i Nikodemowi 

Rosińskim.

Spotkanie z podróżnikiem 
„Odczarować Araba – czyli 3 miesiące na rowerze  

przez Półwysep Arabski”
W sobotę 22 listopada 2025 r. w siedzibie Nad-

goplańskiego Parku Tysiąclecia w Kruszwicy miało  
miejsce pierwsze w tym sezonie wydarzenie z cyklu 
„Spotkanie z podróżnikiem”. O swojej trzymiesięcznej 
rowerowej wyprawie przez Półwysep Arabski opo-
wiadała Agata Stępnik. Spotkanie to odbyło się pod 
patronatem honorowym przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety 
Piniewskiej.

Pani Agata w ciągu trzech miesięcy przejechała  
6000 km przez arabskie kraje: Zjednoczone Emiraty  
Arabskie, Oman, Arabię Saudyjską, Katar, Kuwejt i Irak. 
Wraz z towarzyszem podróży zwiedzała duże miasta, 
bogate dzielnice, muzea i zabytki, ale także domy zwy-
kłych ludzi, robotnicze przedmieścia i zniszczone pod- 
czas wojen miasta. Podróżniczka opowiadała o infrastru- 
kturze rowerowej, lokalnych zwyczajach i ciekawost-
kach, pustyniach, górach i morzu, a zwłaszcza o spotka-

niach z życzliwymi, gościnnymi mieszkańcami. Podczas 
prelekcji słuchacze mieli możliwość obejrzenia prezen-
tacji zdjęć z rowerowej wyprawy. Po wykładzie rowe-
rzystka odpowiadała na pytania publiczności.

Organizatorzy: PTTK Kruszwica Oddział Nadgo-
plański, Nadgoplański Park Tysiąclecia oraz Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Kruszwicy.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Spotkanie autorskie z Anną Skrzypińską
W dniu 5 grudnia 2025 r. w klubie „Popiel” 

na Zagoplu odbyło się spotkanie autorskie z Anną 
Skrzypińską, pisarką z Radziejowa, autorką książ-
ki „Most 1410. Na brzuchu wzgórza”.

Pisarka opowiadała o swoim zainteresowaniu 
historią, a zwłaszcza dziejami Kujaw i Radziejowa. 

Następnie mówiła o swojej powieści, historycznych 
i fikcyjnych bohaterach książki. Czytała także frag-
menty publikacji nawiązujące do średniowiecznej 
Kruszwicy i objaśniała ich historyczne tło.

Po prelekcji autorka odpowiadała na pytania 
publiczności i składała autografy na zakupionych 

egzemplarzach książki.
Organizator spotkania: Miejsko-Gminna Biblio-

teka Publiczna w Kruszwicy.
Tekst i fot.  

MGBP Kruszwica
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„Spotkania z książką”
czytelnicze projekty kruszwickiej biblioteki

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Krusz- 
wicy wraz z filiami kontynuuje w nowym roku 
szkolnym 2025/2026 dwa projekty czytelnicze na 
terenie naszej gminy. Skierowane są one do dwóch 
grup wiekowych: dzieci w wieku przedszkolnym 
oraz do uczniów klas I–III. Celem obu projektów 
jest zachęcenie dzieci do spędzania czasu z książką 
oraz pokazanie, że czytanie pomaga przezwyciężyć 
wiele barier, pobudza wyobraźnię, poprawia pa-
mięć, poszerza wiedzę i rozwija słownictwo.

Dzieci w wieku przedszkolnym mogą brać udział 
w projekcie „Mała książka – wielki człowiek”, który 
jest realizowany przez Instytut Książki. Do rąk dzieci  

i ich opiekunów trafiają bezpłatne wyprawki czytel- 
nicze. W tym roku młodzi czytelnicy będą mo-
gli odebrać w bibliotece aż trzy książki: „Przywi-
tanie lata” Marii Dek, „Rita i koń” Marty Kopyt 
oraz „Bobuś” Martyny Skibińskiej. Bibliotekarze 
zachęcają do udziału w akcji podczas zajęć prowa-
dzonych we wszystkich placówkach przedszkolnych.

Natomiast dzieci w wieku wczesnoszkolnym 
uczestniczą w projekcie „Nasza Mała Biblioteka” – 
jego mini edycji, którą realizuje wydawnictwo EZOP 
bez wsparcia środków zewnętrznych. „Nasza Mała 
Biblioteka” to cykl sześciu spotkań projektowych, 
które odbywają się co miesiąc. Pozycje książkowe 

w tej edycji to: „Nadchodzą”, „Długaśna sąsiadka”, 
„Zielony wędrowiec”, „Piecyk, czapeczka i budyń”, 
„Proszę mnie przytulić” i „Sekretna piekarnia”.  
W zajęciach projektowych uczestniczą uczniowie  
z klas I–III ze wszystkich szkół podstawowych Gminy 
Kruszwica. Uczniowie poza rozmową o książkach 
poznają kulturę, położenie geograficzne i atrakcje 
turystyczne krajów, z których pochodzą autorzy 
książek oraz wykonują ćwiczenia w „Łamigłówkach 
Literackich” i wspólnie tworzą plastyczne prace 
konkursowe.

Tekst i fot. MGBP Kruszwica

Maria Patyk
patronka szkoły w Sławsku Wielkim

W dniu 17 października 2025 r. Sławsku Wielkim 
odbyły się obchody 10. rocznicy nadania miejscowej  
szkole podstawowej imienia Marii Patyk – nauczycielki, 
regionalistki i twórczyni ludowej.

W uroczystości udział wzięli: przedstawiciele rodziny 
Marii Patyk, Zastępca Burmistrza Kruszwicy Adam Pilarski, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kruszwicy Aleksander 
Budner, Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania Marcin 
Piotrowski, Sekretarz Gminy Radomił Belt, ks. proboszcz 
Stanisław Tokarczyk, emerytowana dyrektorka szkoły Wie-
sława Hodyl oraz inne osoby związane ze szkołą w Sławsku 
Wielkim, a także radni, sołtysi, twórczynie ludowe, przedsta-
wicielki stowarzyszeń i kół gospodyń wiejskich.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą celebrowaną  
w kościele pw. św. Bartłomieja w Sławsku Wielkim. 
Następnie uczestnicy obchodów wzięli udział w złożeniu 
kwiatów pod pamiątkową tablicą Marii Patyk.

Główna część uroczystości miała miejsce w sali gimna-
stycznej szkoły podstawowej. Rozpoczęła się od prezentacji 
slajdów, na których ukazano historię nadania placówce  
imienia Marii Patyk – osoby związanej z Kujawami, nauczy- 
cieli, propagatorki folkloru, inicjatorki wielu lokalnych dzia-
łań społecznych i kulturalnych. Wtedy też – 10 lat temu 
– szkoła otrzymała sztandar i odnowiono Izbę Kujawską.

Wzorem ubiegłych lat, w tym uroczystym dniu przy-
znano Nagrodę im. Marii Patyk – wyróżnienie przyznawane 
osobom zasłużonym dla zachowania i promocji dziedzi-
ctwa kulturowego Kujaw. W tym roku kapituła nagrody 
uhonorowała Barbarę Tomaszewską – artystkę ludową, 
śpiewaczkę, wieloletnią członkinię Zespołu Folklorystycz-
nego „Kujawy”. Laureatka nagrody – w towarzystwie 
członkiń zespołu – wystąpiła podczas uroczystości.

Na zakończenie jubileuszowych obchodów ucznio-
wie szkoły oraz Zespół Folklorystyczny „Mali Kujawiacy” 
zaprezentowali widowisko kujawskie „Wykopki” – barwny, 
pełen życia i muzyki występ, który pokazał klimat dawnej 
wsi kujawskiej podczas jesiennych zbiorów ziemniaków.

Tekst i fot. PK
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Nowy samochód pożarniczo-ratowniczy 
dla kruszwickiej OSP

W dniu 14 listopada 2025 r. na kruszwickim 
rynku odbyło się oficjalne przekazanie nowego samo-
chodu pożarniczo-ratowniczego Renault MDB3 D 
przez Członka Zarządu Województwa Dariusza 
Kurzawę oraz Burmistrza Kruszwicy Mikołaja 
Bogdanowicza. W uroczystości także wzięli udział 
Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska oraz 
Radni Rady Miejskiej w Kruszwicy.

Gmina Kruszwica, wspierając zakup pojazdu, 
udzieliła dotacji celowej w wysokości 373 674 zł. 
Całkowita wartość samochodu wyniosła 1 067 640 zł. 
Pojazd został zakupiony w ramach projektu „Bezpie-
czne Kujawy i Pomorze – zakup sprzętu i pojazdów 
dla jednostek OSP”. Nowoczesny sprzęt to większa 
skuteczność, szybsza reakcja i jeszcze wyższy poziom 
bezpieczeństwa dla mieszkańców miasta i gminy.

Serdeczne gratulacje i podziękowania dla strażaków 
za ich służbę oraz wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji tego przedsięwzięcia!

Tekst i fot. UM Kruszwica

VIII Otwarte Halowe Zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W sobotę 29 listopada 2025 r. w Woli Wapowskiej 
odbyły się VIII Otwarte Halowe Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. W rywalizacji uczestniczyło 46 dru-
żyn z całej Polski (w tym 26 dziewczęcych).

Zawody zostały zorganizowane przez Ochotniczą Straż 
Pożarną w Woli Wapowskiej we współpracy z Zarządem 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP powiatu inowro-
cławskiego. Sędzią głównym zawodów był dh Wiesław Ziół-
kowski, a komendantem zawodów dh Krzysztof Wiśniewski.

W kategorii drużyn chłopięcych I miejsce zajęła drużyna 
MDP Wola Wapowska uzyskując wynik 92,05. Skład zwy-
cięskiej drużyny: Filip Jasiński, Igor Sołtysiak, Dominik 
Dubel, Jakub Pierzyński oraz Filip Klauze. Drużyna dziew-
cząt z Woli Wapowskiej zajęła miejsce dwunaste.

W klasyfikacji indywidualnej w kategorii chłopców I miej- 
sce zdobył Filip Jasiński reprezentujący MDP Wola Wapow-
ska, a medal srebrny wywalczył jego kolega z drużyny Domi-
nik Dubel. Najlepszą zawodniczką MDP Wola Wapowska była 
Agata Rydzkowska, która zajęła 21 miejsce. Championem za-
wodów został Paweł Tymoszuk z MDP Krzewica.
W zawodach uczestniczyło 137 dziewcząt i 78 chłopców.

Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z Woli Wapowskiej 
do zawodów przygotowali dh Maria Pańka oraz dh Krzysztof 
Wiśniewski.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom!
Tekst i fot. PK

NASZA GMINA

24



56 wystawa PZHGP Okręgu Bydgoszcz, zor-
ganizowana przez Oddział Kruszwica reprezento- 
wany przez Prezesa Andrzeja Bednarka, odbyła 
się w dniach 6–7 grudnia 2025 r. na hali sportowej  
w Kruszwicy. Na wystawie zaprezentowano 252 gołę-
bie – z tego 82 z Kruszwicy.

Na Plenum Zarządu Okręgu hodowcy kruszwiccy 
wręczyli Burmistrzowi Mikołajowi Bogdanowiczowi 
puchar z podziękowaniem za owocną współpracę. Nato-
miast na Gali Mistrzów srebrne odznaki związkowe 
otrzymali zasłużeni hodowcy: Dawid Chęsy, Eugeniusz 
Leśniewski, Piotr Bąkowski. Wręczono także puchary 
mistrzom okręgu za sezon lotowy 2025 – na poz. 14 
w kat. D uplasował się tandem A. Bednarek, M. Krop-
kowski.

Gołębie na wystawie oceniało trzech sędziów  
z zarządu głównego za: wygląd, urodę, sport i wyczyn.  
Z Kruszwicy na wystawę ogólnopolską pojadą gołębie: 
D. Stranca, S. Jaworskiego, S. Janiaka, A. Bednarka  
i M. Kropkowskiego, E. Jałoszyńskiego, D. Dolaty.

Tekst i fot. PK, A. Bednarek

Podsumowanie sezonu lotowego 2025 
PZHGP Oddział w Kruszwicy

W dniu 25 października 2025 r. miało miej-
sce podsumowanie sezonu lotowego 2025 PZHGP 
Oddział w Kruszwicy, podczas którego odbyło się 12 
lotów gołębi dorosłych i 4 loty gołębi młodych.

Najdłuższy lot gołębi dorosłych (ok. 980 km) odbył 
się z Brukseli. Podczas „Lotu Narodowego – Bruksela 
2025” najszybszy gołąb Andrzeja Bednarka przyleciał 
do Kruszwicy w około 10 godzin, osiągając prędkość 
119 km/h.

Spotkanie prowadził Prezes Oddziału PZHGP 
Andrzej Bednarek, który także wręczał nagrody ze 
Sławomirem Jaworskim. W imieniu Burmistrza Krusz-
wicy Mikołaja Bogdanowicza gratulacje przekazał obec-
ny na spotkaniu Kazimierz Pieczyński. 
Wyniki sezonu lotowego 2025 – gołębie dorosłe:
Kategoria z 50-tki: Mistrz A. Bednarek i M. Krop-
kowski, I wicemistrz E. Jałoszyński, II wicemistrz  
S. Jaworski.
Kategoria z całości: Mistrz A. Bednarek i M. Krop-
kowski, I wicemistrz D. Dolata, II wicemistrz S. Fogt.
Kategoria typowanie: Mistrz K. Fryska, I wicemistrz 
E. Jałoszyński, II wicemistrz A. Bednarek i M. Krop-
kowski.
Kategoria roczne: Mistrz A. Bednarek i M. Kropkowski, 
I wicemistrz S. Fogt, II wicemistrz Z. Mielcarek.
Kategoria A klasa: Mistrz S. Fogt, I wicemistrz  
A. Bednarek i M. Kropkowski, II wicemistrz D. Stranc.
Kategoria B klasa: Mistrz A. Bednarek i M. Kropkow-
ski, I wicemistrz S. Jaworski, II wicemistrz K. Fryska.
Kategoria C klasa: Mistrz A. Bednarek i M. Krop-
kowski.
Kategoria D klasa: Mistrz A. Bednarek i M. Krop-
kowski.
Kategoria – Champion samiec: 1. S. Janiak, 2. A. Bed-
narek i M. Kropkowski, 3. E. Jałoszyński.
Kategoria – Champion samica: 1. S. Jaworski, 2. A. Bed- 
narek i M. Kropkowski, 3. K. Fryska.
Kategoria – Champion roczny: 1. A. Bednarek i M. Krop- 
kowski, 2. A. Bednarek i M. Kropkowski, 3. M. Ettin-
ger.
Wyniki sezonu lotowego 2025 – gołębie młode:
Kategoria z całości: Mistrz R. Klauze-Surmacewicz,  
I wicemistrz E. Jałoszyński, II wicemistrz S. Fogt.

Kategoria typowanie: Mistrz S. Fogt, I wicemistrz  
R. Klauze-Surmacewicz, II wicemistrz A. Bednarek  
i M. Kropkowski.
Kategoria – Champion młodych: 1. R. Klauze-Surma-
cewicz, 2. A. Bednarek i M. Kropkowski, 3. S. Fogt.
Lot z Neubrandenburga – 350 km o Puchar Bur-
mistrza Kruszwicy: 1. A. Bednarek i M. Kropkowski, 
2. S. Janiak, 3. S. Fogt.

Dodatkowo wyróżnienia otrzymali: 1. Renata 

Klauze-Surmacewicz – mistrzyni gołębi młodych,  
2. Spółka – Bednarek-Kropkowski, która na szczeblu 
okręgu Bydgoszcz w „kategorii D” zdobyła 6 prze-
wodnika (wyprzedzając hodowców z Inowrocławia  
i Mogilna), 3. Sławomir Fogt – zdobył tytuł 6 Przewo-
dnika Okręgu Bydgoszcz w kategorii Generalnego Mis-
trzostwa Polski.

Tekst i fot. PK,  
A. Bednarek

Wystawa gołębi pocztowych w Kruszwicy
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XVIII Memoriał im. Pawła Cieślaka
W dniach 13–14 września 2025 r. na hali spor-

towej w Kruszwicy odbył się XVIII Memoriał im. 
Pawła Cieślaka.

W pierwszym dniu turnieju zwyciężyła drużyna 
gospodarzy KAMTE Basket 2010 Kruszwica poko-
nując 91:88 Sklep Polski Gniezno oraz 96:64 MKK 
Pyra Poznań. MVP sobotniego turnieju został Piotr 
Robak, a nagrodę „Wyróżniający się zawodnik” 
otrzymał Krystian Rosiński.

W niedzielę zmierzyli się młodzi koszykarze. 
Złoty medal wywalczyła drużyna TKM Włocławek, 
srebrny – MZKS Orlęta Aleksandrów Kujawski, 
a brąz – Basket 2010 Kruszwica. MVP został Alan 
Lewandowski. Nagrody dla „Wyróżniający się za-
wodnik” otrzymali: Mateusz Paluszak (UKS Basket 
2010 Kruszwica), Franciszek Jamroży (MZKS Orlęta 
Aleksandrów Kujawski), Witold Chruściel (TKM 
Włocławek).
Turniej zakończył Mecz Przyjaciół Pawła.

Tekst i fot. PK

III Nadgoplański Bieg Dwóch Jezior
W niedzielę 5 października 2025 r. odbył się 

III Nadgoplański Bieg Dwóch Jezior w ramach 
XIV cyklu Grand Prix Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w biegach długodystansowych.

Oficjalnego otwarcia biegu Kruszwica–Łojewo 
dokonali Burmistrz Kruszwicy Mikołaj Bogdano-
wicz i Wójt Gminy Inowrocław Grzegorz Piątek. 
Trasa prowadziła przez malownicze tereny między 
jeziorami, po asfaltowych i utwardzonych drogach. 
Zawodnicy mieli do pokonania 10 kilometrów, a limit 
czasu wynosił 1 godzinę 30 minut.

Najlepsi w kategorii generalnej OPEN: wśród 
kobiet – I m. Andżelika Dzięgiel-Poślada, II m. Mał-
gorzata Kwiecień, III m. Angelina Szopa; wśród 
mężczyzn – I m. Miłosz Tomaszewski, II m. Zbigniew 
Kledzik, III m. Krzysztof Piasecki. Wśród biegaczy 
z Kruszwicy pierwsi dobiegli Krzysztof Chmielarz  
i Iga Sieradzka. Puchary przyznano również zdobyw-
com pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii 
wiekowej oraz najstarszym uczestnikom biegu.

Nagrody wręczali: Elżbieta Piniewska Przewo-
dnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, Członek Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Dariusz Kurzawa, Burmistrz Kruszwicy 

Mikołaj Bogdanowicz i Wójt Gminy Inowrocław 
Grzegorz Piątek.

Wyniki wszystkich uczestników III Nadgoplań-
skiego Biegu Dwóch Jezior https://live.sts-timing.
pl/bdj2025/

Serdeczne gratulacje dla zwycięzców, meda-
listów i wszystkich biegaczy, którzy pokazali, że sport 
to nie tylko rywalizacja, ale też pasja, wytrwałość  
i wspólna radość z pokonywania własnych granic.

Dziękujemy za niesamowitą atmosferę, sporto-
wego ducha i uśmiechy na mecie. Niech to wydarze-
nie będzie inspiracją do dalszej aktywności, bo wiara 
w sport to wiara w siebie.

Organizatorzy: Gmina Kruszwica, Centrum Kul-
tury i Sportu „Ziemowit” Gmina Inowrocław. Partner 
Główny: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego.

Tekst UM Kruszwica, fot. UM Kruszwica, 
Rozbiegana Kruszwica
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Ogólnopolski Halowy  
Finał Ldk 2025

W dniu 15 listopada 2025 r. w zawodach, które 
odbywały się w hali Centralnego Ośrodka Sportu 
w Spale, wzięło udział ponad 600 zawodników z 16 
województw w kategorii U14.

W reprezentacji województwa kujawsko-pomor- 
skiego wystartowały trzy zawodniczki KS LZS 
Kruszwica – wszystkie w pchnięciu kulą. W stojącym 

na bardzo wysokim poziomie konkursie (padły dwa 
najlepsze wyniki w historii) kruszwickie lekkoatletki 
zaprezentowały się wyśmienicie.

Jagoda Trzebuchowska – z doskonałym reko-
rdem życiowym 12,98 – uplasowała się na trzecim 
miejscu!

Gosia Śniegowska – również z rekordem życio-

wym 11,11 zajęła 11 miejsce, a Antonina Ugor-
ska z najlepszym wynikiem uzyskanym w startach 
halowych była XXIII.

Dziewczyny pokazały, że pasja i systematyczna 
praca przynoszą doskonałe rezultaty. Gratulujemy!

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica

Zawody sportowe „Aktywna 
Wieś - Dzieciaki na start”

Energia, radość, rywalizacja, zabawa, integra- 
cja - tak można określić emocje , które towarzyszyły 
dzieciom biorącym udział w zawodach sportowo-
rekreacyjnych „Aktywna wieś - dzieciaki na 
start”. Jeśli dołożymy do tego niesamowity doping 
z trybun i wielkie zaangażowanie młodych zawod-
ników, to powstanie obraz świetnie spędzonego  
sobotniego przedpołudnia. A może wśród tych 
dzieci kryją się przyszli mistrzowie…

W sobotę 29 listopada 2025 r. w hali sportowej 
na Zagoplu odbyły się zawody lekkoatletyczne dla 
uczniów z klas I–IV szkół podstawowych z terenu 
gminy Kruszwica. Młodzi zawodnicy startowali  
w następujących konkurencjach: bieg na 30 m, bieg 
na 200 m, bieg na 4 minuty, rzut piłką lekarską, rzut 
rzutką, sztafeta wahadłowa 4 x 30 m oraz sztafeta 
mieszanej 4 x 100 m.

Impreza została dofinansowana ze środków 
Gminy Kruszwica i Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Tekst i fot. KS LZS Kruszwica
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1. Kolorowe światełka.
2. Szklana bańka.
3. Na czubku choinki.
4. Z aureolą i skrzydłami. 
5. Składa się z ogniw.
6. Z igłami na wieniec.

7. Pachnące ciasto.
8. Świąteczne drzewko.
9. Z knotem.
10. Jeden z kolorów świąt.
11. Iglaste drzewo.
12. Święty z Miry.

Drodzy Czytelnicy, aby wziąć udział w losowaniu nagrody ufundowanej przez Bank Spółdzielczy 
w Kruszwicy, należy w terminie do 5 lutego 2026 r. wyciąć wypełnioną krzyżówkę i wraz ze  
swoimi danymi kontaktowymi (imię, nazwisko, nr telefonu) dostarczyć do Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej im. Stanisława Przybyszewskiego w Kruszwicy, ul. Rybacka 22,  
88-150 Kruszwica, z dopiskiem: Krzyżówka z Bankiem Spółdzielczym. Jedna osoba może 
dostarczyć tylko jedną krzyżówkę. W konkursie mogą brać udział wyłącznie osoby pełnoletnie.
Zwycięzca zostanie ogłoszony na portalu społecznościowym Facebook Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej w Kruszwicy oraz w kolejnym numerze „Panoramy Kruszwickiej”.
Nagrodę należy odebrać osobiście w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kruszwicy,  
ul. Rybacka 22, 88-150 Kruszwica, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy biblioteki  
(w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia).
Regulamin konkursu „Krzyżówka z BS w Kruszwicy” jest dostępny w siedzibie Organizatora.
Zwycięzcami konkursu z poprzedniego numeru zostali: Jarosław Wiland, Danuta Kowalska  
i Marlena Trybuszewska. Gratulujemy!
Odpowiedzi: HASŁO: Koniec lata, 1. dożynki, 2. wrzos, 3. zimno, 4. jesień, 5. sierpień,  
6. Konwicki, 7. klucz, 8. powidła, 9. astry, 10. szkoła.


